
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 4815 DE 01 DE JULHO DE 2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos respectivos Cargos 

Comissionados (CC’s), com efeitos a partir desta data, a saber: 

 

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA 
Marcos Antônio Gomes da Silva Agente de Desenvolvimento Municipal (CC 04) Administração 

Luiz Carlos Mota de Oliveira Coordenador de Acompanhamento e Fiscalização 
de Programas de Saúde (CC 04) 

Saúde 

Vinicius Silva Rodrigues Coordenador de Acompanhamento e Fiscalização 
de Programas de Saúde (CC 04) 

Saúde 

Pedro Pereira Sales Neto Coordenador Médico do Posto Raul Travassos 
(CC12) 

Saúde 

Valeria de Araujo Ramos Coordenador de Acompanhamento e Fiscalização 
de Programas de Saúde (CC 04) 

Saúde 

Silvania Afonso Leite Bussade Assessor Administrativo (CC 03) Saúde 

Kevynn Medina Mayerhofer Assessor Direto do Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Urbano (CC 03) 

Obras 

 

Art. 2º - REVOGAR as designações dos servidores abaixo relacionados das respectivas 

Funções de Confiança (FCs), com efeitos a partir desta data, a saber: 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC) SECRETARIA 
Carlos Fabio Boechat Tirado Assessor de Fiscalização (FC 04) Receita 

Rogério Resende Silveira Assessor de Fiscalização (FC 04) Receita 

Uênes Macedo Corrêa Coordenador do Programa Saúde na Escola 
(FC 04) 

Saúde 

Sandro Alexandre Sathler Kalil Responsável Chefe pelo Serviço de expediente 
(FC 12) 

Obras 

 

Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias acima mencionadas e no 

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 

 

Art. 4º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 01 de julho de 2019. 

 

 
PAULO ROGÉRIO BANDOLE BOECHAT 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 


